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 از آیین سوگ می گویند

جشن روزه اولی ها 
در همدان

جشن روزه اولی ها همزمان با 
هفدهمین روز ماه مبارک رمضان 
با حضور دختران روزه اولی در 
حسینیه امام خمینی)ره( شهر 
همدان برگزار شد.دخترانی که 
تازه به سن تکلیف رسیده اند 
امسال همزمان با اولین ماه 
رمضان پس از مکلف شدن 
خود ، آیین روزه داری را به جا 
می آورند. در شهرهای مختلف 
به مناسبت اولین روزه داری 
دختران مراسم جشنی برگزار 

می شود .

استقلالحذفشد،شایدپرسپولیسهمحذفشود

هشدار تاج را جدی بگیریم

 مهدی تاج: متأسفانه باشگاه استقلال به دلیل عدم پرداخت مطالبات و بدهی ها از 
فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا حذف شده و پرسپولیس تقریباً همه موانع را پشت 
سر گذاشته و تنها یک پرونده 2۰۰ هزار دلاری ممکن است مانع دریافت این مجوز شود.

در روز نخست مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
آسیا در 5 وزن نخست کشتی گیران ایران صاحب 

4 مدال طلا شدند. 
1617

 درحالی که دولت سیزدهم دومین بودجه تدوینی خود در سال جاری را اجرا می کند، عملکرد نخستین بودجه تدوینی آن یعنی 
بودجه 1401 نشان از میزان تحقق بالایی در درآمدها دارد، به طوری که براساس اعلام رئیس سازمان برنامه و بودجه، در سال گذشته 
97 درصد منابع بودجه محقق شده که رقم بالایی محسوب می شود؛ رقمی که با توجه به حساسیت های دولت دربودجه ریزی 
پیش بینی می شود در بودجه سال جاری نیز تکرار شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه از تحقق 97 درصدی منابع و مصارف بودجه 

1401 خبر داد و اعلام کرد که در سال گذشته ۳1۲ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی پرداخت شد که تحقق 1۲0 درصدی داشت. 

فرستادگان سعودی در تهران

شاهکار فرنگی کاران در قهرمانی آسیا

مسئول سازمان تحقیقات و جهاد 
از  سپاه  زمینی  نیروی  خودکفایی 
آزمایش موفقیت آمیز پهپاد انتحاری 

»معراج 5۳۲« خبر داد.

 ایام شهادت صیدطلاازآستانه
 حضرت علی )ع(
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دستان خون آلود 

همبازی  300 میلیارد 

دلاری تام کروز در تهران

 فاجعه در کمین
بازار تهران

یک زن روانشناس با 22 سال 

سابقه، در بیمارستان سبلان تأمین 

اجتماعی اردبیل خودکشی کرد.

پسرجوان که پیش تر از طناب دار 

دور شده بود این بار از سوی قضات 

دادگاه کیفری یک استان تهران به 

قصاص محکوم شد.

پرونده پر حاشیه خودکشی پزشک 

آبادانی که سال گذشته با شایعات 

زیادی همراه بود برای همیشه 

. شد بسته 

دلیل  به  تهران،  ر  بازا

فرسودگی یکی از محل های 

پر خطر است؛ اما آیا تا به 

حال به نوع سیم کشی در 

بازار دقت کرده اید؟ بازار 

تهران، پر است از سیم هایی 

که در هم پیچیده شده و مثل 

کلافی سر در گم رها شده اند.

تیترها

برای مطالعه 

متن کامل این 

خبر  و سایر اخبار  

به این نشانی 

مراجعه کنید

نرگس دختر 7 ساله به زیر آب کشیده شده و غیب می شود اما الیاس 

هرطور شده 3 پیکر نیمه جان را از آب بیرون می کشد و ... 

چوپان فداکار، فرشته نجات 2 کودک

ربایش خانم مربی از جلوی خانه اش

حوادث

سمیرا از مردم می خواهد 

که برای نجات مادرش ۲۵۰ 

میلیون کمک کنند، اوضاع 

آنها چندان مساعد نیست و 

هیچ کمک مالی ندارند

  تشنگی پسر خردسال چوپان او را واداشت تا سراغ موتور آب برود. صحنه ای که می دید ترسناک بود؛ 4 کودک در استخر 

مصنوعی غرق شده بودند و نوزادی در یک قدمی استخر بود!

  زن جوان وقتی در شب بارانی مقابل خانه اش می رفت، فکر نمی کرد چه بلایی سرش خواهد آمد.  صبح روز یکشنبه 20 

فروردین ماه است. زن جوانی دارد خودش را به سختی از پله های دادسرای جنایی تهران بالا می کشد.

20

21

 سیم های برق مهمترین 
دلیل برای آینده خطرناک بازار 

تهران است

عجیب ترین گفت وگو با قاتل 

پدرکش را بخوانید
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سمیرا و دوخواهر و برادرش

 بازگشت به زیر تیغ 
بعد از ترک ایران

 پایان ابهامات 
خودکشی پزشک آبادانی 

در جنجال فاجعه 
متروپل

 وحشت خبرنگار 
از قاتل زنجیره ای خونسرد

موقعیت اول:  مقابل خانه مریم/  نیمه شب است 
 

و کوچه در تاریکی شب فرو رفته است. باران نم نم کف کوچه و...

سرنوشت عجیب

زن باردار که درجریان درگیری و اختلاف 

قبلی به اتهام مشارکت درقتل شوهرش 

به زندان افتاده است حالا پس از گذشت 

4 سال برای رهایی از زندان به 250میلیون 

تومان پول نیاز دارد.

به گزارش خبرنگار »ایران«، شاید در 

بازخوانی اولیه این پرونده جنایی قضاوت 

عجولانه ای داشته باشیم پس بهتر است 

کمی تأمل کنیم.

این پرونده شاید با قتل مرد جوان در 

خانه اش شروع شده باشد اما وقتی 

بخواهیم ریشه این جنایت را درست درک 

کنیم باید به آغاز اختلاف های این زوج 

اشاره کنیم.

رسیدگی به این پرونده از 4 سال قبل و 

از زمانی شروع شد که درگیری خونینی  

بین 2 مرد و یک زن درخانه ای در کمالشهر 

کرج  شروع شد.

وقتی پلیس به خانه رسید با جسد مرد 

جوانی روبه رو شد که در اتاق پذیرایی 

روی زمین افتاده بود و تحقیقات گسترده 

پلیس نشان می داد همسر مقتول با 

مشارکت مرد غریبه که دوست مقتول 

بوده است سناریوی قتل را اجرایی کردند.

بدین ترتیب نیروی پلیس با تحقیقات 

پلیسی، زن قربانی جنایت و مرد جوان را 

که همدستش بود دستگیر کرد.

مرد و زن جوان هر 2 به اتهام مشارکت در 

قتل محکوم شدند، متهم اول به قصاص 

و متهم دوم به زندان محکوم شد که با 

گذشت 4 سال از وقوع این ماجرا متهم 

مرد توانست با پرداخت ۳00 میلیون تومان 

از قصاص رهایی یابد.

 سارا 28 سال سن داشت که با نوزادی در 

شکم پای در زندان گذاشت و در همان جا 

فرزندش را به دنیا آورد، حالا پسر او 4 ساله 

شده در حالی که پدرش را ندیده و هنوز 

محیط بیرون از زندان 

را تجربه نکرده است.

به سراغ سمیرا دختر 

18ساله سارا رفتیم. 

او در این سال ها که 

مادرش در زندان بسر می برد، مسئولیت 

برادر کوچک تر  از خواهر و  نگهداری 

خودش را به عهده گرفته و به خاطر 

همین از ادامه تحصیل بازمانده است.

سمیرا با یادآوری خاطرات تلخ از درگیری 

پدر و مادرش گفت: من از کودکی شاهد 

مورد آزار و اذیت قرار گرفتن مادرم بودم. 

پدرم همیشه او را کتک می زد و مادرم 

علاقه ای به پدرم نداشت و همه فشارها 

را به خاطر ما تحمل می کرد.

سمیرا از مردم می خواهد که برای نجات 

مادرش 250 میلیون کمک کنند، اوضاع 

آنها چندان مساعد نیست و هیچ کمک 

ندارند. مالی 

او در ادامه صحبت هایش گفت: من 

تا کلاس هفتم بیشتر نتوانستم درس 

بخوانم. دراین مدت برای رسیدگی به امور 

خواهر و برادرم کار کردم. در یک شرکت 

کار می کنم و ماهیانه 2 میلیون و 500 هزار 

تومان حقوق می گیرم که بخشی از آن 

صرف رفت و آمد می شود چون محل 

زندگی ما بسیار دور از آنجاست اما با این 

حال خواهروبرادرم را به مدرسه فرستادم 

و دوست دارم هرچه زودتر خودم هم به 

مدرسه بروم.

سمیرا افزود: می خواهم زن تحصیلکرده ای 

بشوم تا بتوانم حق انتخاب داشته باشم و 

به خانواده ام کمک کنم.

مادربزرگ سمیرا که همراه او برای امرار 

معاش در خانه مردم کار می کند نیز 

گفت: دخترم سارا 14سال بیشتر نداشت 

که به اصرار شوهرم ازدواج کرد، بعد 

ازمدتی فهمیدم که شوهرش او را اذیت 

می کند. دخترم حتی چند مرتبه تصمیم 

به خودکشی گرفته بود اما دیگر نمی شد 

کاری کرد.

مادر سارا گفت: من بیماری قلبی دارم 

اما با این حال مجبورم در سردخانه کار 

کنم تا بتوانم شکم نوه هایم را سیر کنم. 

ما در گوشه ای از حسینیه نیمه کاره زندگی 

می کنیم، اگر دخترم خودش بیاید بهتر 

می تواند به فرزندانش برسد. 

سرنوشت عجیب

مرد و زن از دادگاه خانواده خارج می شوند. 

دیگر جوانانی مجرد بودند. زوجی که از هم 

جدا شدند و یک دختر خردسال نیز داشتند. 

مرد اما بعد از طاق همچنان تماس های 

تلفنی خود با زن را ادامه می داد تا آن روز سیاه 

که یک خانواده در اسید سوختند.

زن می گوید:» چند هفته بعد از جدایی به 

تماس های همسر سابقم پاسخ می دادم. 

فکر می کردم این طور بهتر می تواند با 

جدایی کنار بیاید ولی وقتی متوجه شدم 

این تماس ها بیشتر از اینکه برای درک 

جدایی برایش مفید باشد موجب وابستگی 

ز  ا ست  ا ه  شد

ی  ه ها ا ر همه 

تلفنی  س  تما

ر  د رتباطات  ا و 

مجازی،  فضای 

د  و مسد ا  ر و  ا

کردم. چند روز 

بعد از این اقدام، 

کودکم در آغوشم 

بود. در کوچه خانه 

پدری در حال قدم 

زدن بودم که ناگهان 

صورتم سوخت، اسید 

را پاشید، دخترم هم 

سوخت. کمی از اسید 

 ، یخت ر ش  د خو ی  و ر

خودش هم سوخت. پدرم 

هم  او  آمد،  کمک  برای 
سوخت.«

نی  با قر  ، ه د ا نو خا یک 

روان پریشانی یک مرد به خاطر 

نبود فرهنگسازی مناسب برای 

در  اسیدپاشی  جرم  کاهش 

ایران و کمرنگ بودن اقدامات 

نهادهای پیشگیری از جرم شدند. 

این اولین اسیدپاشی در ایران نیست و 

آخرین آن هم نخواهد بود. این زخم در 

جامعه بدون تاش های نهادهای فرهنگی 

برای کاهش ارتکاب این جنایت ادامه دارد.

معروف ترین پرونده اسیدپاشی در چند دهه 

اخیر به پرونده آمنه بهرامی بر می گردد. 

دختری زیبا که با زبان روزه از محل کار 

برمی گشت که خواستگاری که به او جواب رد 

داده بود، ناگهان مقابلش ظاهر شد و سطل 

اسید بر صورت آمنه پاشیده شد.

آمنه بهرامی متولد سال 1356 در 12 آبان 

سال 1383 زندگی اش با یک اسیدپاشی 

دگرگون شد.

وقتی آمنه برای اولین مرتبه وارد دادسرای 

جنایی تهران شد، سر تا پا سیاه پوشیده 

بود با حریر سیاه رنگی بر صورت. دختری 

جوان که چون عروسی سیاه پوش از پله های 

دادسرا بالا می رفت. اسید چشمانش را از او 

گرفته بود. او نمی دید که وقتی حریر سیاه را 

از صورت برداشت، حاضران در دادسرا چگونه 

رنگ از صورت شان پرید و فشارهایشان از 

مشاهده آن چهره ویران شده چنان افت 

کرد که توان ایستادن نداشتند. آنها حتی 

با دیدن چهره این دختر، زجر کشیدند اما 

آمنه با آن جنایتی که با زندگی اش شده بود، 

زندگی را ادامه داد و دادخواهی کرد. او از تاش 

برای رسیدن به حق قانونی خود برای قصاص 

اسیدپاش خسته نشد. آنقدر پله های دادگاه 

را بالا و پایین رفت تا حکم قصاص را گرفت. 

حکم اینگونه بود که باید با یک فرایند 

پزشکی، عامل این اسیدپاشی، برای قصاص 

چشمانش با اسید نابینا می شد.

آمنه در این مصاحبه که پیش از زمان اجرای 

حکم قصاص انجام شد، گفته بود: » نزدیک 

به هفت سال است که آواره و سرگردان 

شده ام. در این سال ها فقط رنج کشیده و 

به خود گفته ام این امتحان الهی بوده  است. 

باور کنید، هیچ کس نمی تواند کابوس های 

مرا حتی در ذهن خود تصور کند؛ پارچ قرمز 

اسیدی که به یک باره تمام وجودم را به آتش 

کشید.« او گفت برای اجرای این حکم، به 

انتقام فکر نمی کند:» من کینه ای نیستم، در 

این سال ها دریغ از یک احوالپرسی و کمک 

از سوی خانواده مجید، من در این مدت به 

این باور رسیدم که اجرای این حکم را برای 

خودم نمی خواهم.«

آمنه می گوید این حکم را برای جامعه 

می خواهد:» می خواهم اجرای حکم درس 

عبرتی باشد برای کسانی که ناجوانمردانه از 

اسید استفاده می کنند. وقتی حکم قصاص 

چشم های مجید صادر شد، به من گفتند 

بیا تا حکم را اجرا کنیم؛ اما من گفتم باید 

خبرنگارها هم باشند تا خبر این قصاص به 

گوش کسانی برسد که می خواهند با اسید، 

زندگی دیگران را تباه کنند.«

و در نهایت آمنه، متهم را تا خود تختی که 

باید قصاص می شد، کشاند. هیچ کسی 

باور نمی کرد، دختری که تا این حد مصمم 

در گرفتن حکم قصاص از متهم است،  درست 

در لحظه ای که متهم فاصله ای تا نابینایی و 

قصاص ندارد، فریاد بزند که قصاص نکنید. 

آمنه، تاش کرد که حق قصاص  را بگیرد 

تا اسیدپاش ها بدانند از قصاص در امان 

نیستند اما در وجود آن دختر انسانیت 

جایگاه گسترده تری از حس انتقام داشت. 

او از انتقام گذشت.

آمنه همچنان با آن چهره زندگی می کند. 

حتی کتاب زندگی خود را نوشته است. اما 

نقطه تلخ ماجرا آنجاست که تاش نهادهای 

فرهنگی برای از بین بردن آمار اسیدپاشی 

در ایران، نتیجه قابل قبولی نداشته است 

و حتی میزان تاش نهادهای فرهنگی برای 

کاهش ارتکاب این جرم در جامعه ایران، 

باتکلیف و نامشخص است.

خصوص  در  که  دیگری  مهم  ونده  پر

اسیدپاشی در ایران بسیار مهم است و 

همچنان رسانه ها و مردم منتظر به نتیجه 

رسیدن آن پرونده هستند، اسیدپاشی ها در 

شهر اصفهان است که متهم یا متهمان این 

پرونده هنوز بازداشت نشده اند.

اسیدهایی که 

 جان 
می سوزانند!

اکثریت قربانیان 
اسیدپاشی نه 
تنها در ایران 
که در جهان، 
زنان هستند. 
جرم اسیدپاشی 
معمولاً توسط 
افرادی انجام 
می شود که به 
دلایل مختلف، 
از جمله رقابت 
در بازار فروش، 
حفظ  قدرت 
و تسلط بر 
افراد خاص، یا 
انتقام گیری از 
افراد خاص، به 
این روش روی 
می آورند

 سمیه مهری
قربانی اسید پاشی
 عکس: 
ابوالفضل نسایی

آتری آذر
خبرنگار

گزارش

 قوه قضائیه می تواند قوانین و 

مقررات مربوط به اسیدپاشی را 

تقویت کند، مجازات عاملان را 

افزایش دهد و واحدهای پلیسی  

 تخصصی را برای تحقیق و
 پیشگیری از این گونه جرایم ایجاد 

کند
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زن زندانی که مادر سمیرا  است

پدر سمیرا قربانی جنایت

 جزئیات خودکشی
 خانم روانشناس

از زبان خودش

 تو را هم
می کشم !

دستانخونآلود
همبازی300میلیارددلاری

تامکروزدرتهران

جزئیاتخودکشی
خانمروانشناساززبانخودش

بازگشتبهزیرتیغبعداز
ترکایران

 تحقق 9۷ درصدی 
بودجه ۱۴۰۱

 میرکاظمی در پاسخ  به واعظی: 
دولت قبل خزانه را خالی تحویل نداد، منفی تحویل داد

انضباط مالی دولت کمر کسری بودجه را شکست

 نامه معاون اول   رئیس جمهور 
جلوی رشد 70 درصدی قیمت خودروها را گرفت

در چهاردهمین شنبه اعتراضی تل آویو، 145 هزار نفر به خیابان رفتند

اسرائیلتعطیلنیست! شنبهدر

»ایران« ظرفیت دانشگاه فرهنگیان برای تزریق نیرو در آموزش و پرورش را بررسی می کند 
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شلیک ۳ راکت از خاک سوریه به سمت بلندی های اشغالی جولان

پسازورودهیأتعربستانیوعمانیبهصنعا،مذاکراتصلحیمنکلیدخورد

طبق اعلام معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش سونامی معلمان 
بازنشسته را در سال 1402خواهیم داشت

عربستان هیأتی را برای بازگشایی سفارت و کنسولگری خود به تهران 
فرستاد و هیأتی از کشورمان نیز هفته جاری راهی ریاض می شود

 گزارش ها نشان می دهد که فروش نفت ایران به چین، در ماه گذشته 
در محدوده 1.2 میلیون بشکه در روز بوده است

سرازیر شدن 8۰۰ هزار بشکه نفت ایران به پالایشگاه های خصوصی در استان شاندونگ چین درماه مارس، دست کم 2۰ درصد بیشتر از رقم فروش 
آن در مقایسه با ماه فوریه است.ازاستان شاندونگ به عنوان مرکز استقرار اکثر پالایشگاه های خصوصی چین یاد می شود. افزایش خرید نفت 
خام ایران از سوی پالایشگاه های خصوصی چینی به دنبال داغ تر شدن تنور رقابت پالایشگاه های نفتی دولتی چین وهند بر سرخرید نفت روسیه 

اتفاق افتاده است.

گفته می شود آموزش و پرورش در سال جاری با موجی از بازنشستگی همراه خواهد بود زیرا طبق اعلام معاون 
برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، سونامی معلمان بازنشسته را در سال 14۰2خواهیم داشت، 
غ التحصیلان  اما پیشنهاد این معاونت اضافه شدن خروجی دانشگاه فرهنگیان است در حالی که متأسفانه فار

دانشگاه فرهنگیان کفاف نیاز وزارت آموزش و پرورش را نمی دهد.

در جلسه روز یکشنبه هیأت دولت، 
رئیس جمهور با محکومیت جنایات 
لزوم  بر  صهیونیست ها،  اخیر 
همگرایی جهان اسلام برای دفاع 
از ملت مظلوم فلسطین و جلوگیری 
یم  ژ ر نه  منشا د د ت  ما ا قد ا ز  ا
صهیونیستی تأکید کرد.دکتر رئیسی 
با اشاره به آشکار شدن نشانه های 
استیصال و از هم پاشیدگی جامعه 
صهیونیستی و شکل گیری نظم 
جبهه  نفع  به  جهانی  جدید 
مقاومت، افزود: ملت های آزاده، 
امسال با برگزاری باشکوه تر روز 
قدس، همدل و همصدا انزجار 
خود را از جنایات رژیم صهیونیستی 

اعلام خواهند کرد. 

نما

عادل باخدا /ایرنا

پرچم های عزا 
در حرم علوی 

به مناسبت 
ایام شهادت 

امیرالمؤمنین)ع( 
برافراشته شد 
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